



## Esitys Kraaterijärven geopark- toiminnan rahoitukseksi vuoden 2022 alusta

Unescon geopark statuksen hakemiseksi on kuuden kunnan (Ähtäri, Soini, Alajärvi, Vimpeli, Lappajärvi ja Evijärvi) alueella tehty tuloksekasta työtä eri muodoissa jo useampi vuosi.

Hakemukseen tarvittavat tiedot ja materiaali on tarkoitus olla valmiina syksyllä ja hakemus voidaan jättää Marraskuun loppuun mennessä kuluvana vuonna. Ilmoitus hakemuksen jättämisestä (Letter of intent) on toimitettava Unescolle Heinäkuun alussa 2021.

Geopark tarvitsee toiminnalleen toistaiseksi voimassa olevan budjetin joka tulee olla selvillä jo ennen ilmoituksen jättämistä. Tämä on myös edellytys hakemuksen hyväksymiselle ja statuksen saamiselle tulevaisuudessa.

Alueen kuntien kanssa on käyty alustavia neuvotteluita ja samalla on selvitetty jo toiminnassa olevien geoparkkien rahoitusmalleja. Toiminta ja henkilökunta olisi tarkoitus olla osa Järvi-Pohjanmaan yrityspalvelu Oy:n toimintaa ja aluekehittämistä.

Toistaiseksi voimassa oleva rahoitus tarvitsee päätökset alueen kunnilta, joilla turvataan toiminta tuleville vuosille alkaen vuoden 2022 alusta.

Minimi vuosittainen kokonaisrahoitus toiminnalle:

Toimintakulut:

Toiminnanjohtajan palkkakulut	70 000€ (sis sivukulut)
Geologin palkkakulut	30 000€ (osa-aikainen)
Toiminnan muut kulut	30 000€ (vuokrat, mainonta, markkinointi, ict yms)

Yhteensä 130 000€

Toiminnan rahoitus:

Lappajärvi	55 000€ (geologi 30 000€ + toiminnan rahoitus 25 000€)
Alajärvi	17 500€
Vimpeli	17 500€
Ähtäri	15 000€
Evijärvi	7500€
Soini	7500€
Yritykset	10 000€

Yhteensä 130 000€

Muuta toimintaa ja kehittämistä voidaan tehdä myös haettavien hankkeiden kautta jatkossa, mutta näitä ei voi sisällyttää toistaiseksi voimassa olevaan budjettiin.

Kraaterijärven geopark olisi toteutuessaan oiva alusta ja "sateenvarjo" alueen matkailun, palvelutuotannon ja tapahtumien kehittämiselle sekä tuotteistamiselle. Geopark statuksen saaneet alueet ovat todenneet sen tuovan merkittävän lisäyksen matkailijamääriin ja lisännyt yritystoimintaa ja palvelutuotantoa, josta hyötyvät myös kuntalaiset matkailijoiden ohella. Päätöstä Unescolta voidaan odottaa vuoden 2023 aikana ja toimintaa tulee harjoittaa toimintamallilla vähintään yhden vuoden ajan ennen päätöstä. Päätökseen asti toimintaa ja palveluita voidaan kehittää ja markkinoida aktiivisesti, jolloin ollaan valmiina kun geopark-status aikanaan saadaan.

Jani Takamaa ja Vesa Alanko-Luopa Järvi-Pohjanmaan yrityspalvelu Oy